
sexta-feira, 1° de outubro de 2021 Diário Ofi cial Poder Executivo - Seção I São Paulo, 131 (190) – 441

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 135/2021.
Processo nº 5.228/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

MICROCHIP DE IDENTIFICAÇÃO ANIMAL PARA O CCZ – CEN-
TRO DE CONTROLE DE ZOONOSES”.

Abertura das Propostas: 19 de Outubro de 2021, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 19 de Outubro de 
2021, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 04 de Outubro 
de 2021.

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 136/2021.
Processo nº 5.911/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

VACINAS DE USO VETERINÁRIO PARA O CCZ – CENTRO DE 
CONTROLE DE ZOONOSES”.

Abertura das Propostas: 20 de Outubro de 2021, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 20 de Outubro de 
2021, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 04 de Outubro 
de 2021.

Eu, Tássia Helena Modenesi Tavares, matrícula 14.676, 
conferi o presente. Eu, Fabio Beretta Rossi, Secretário de 
Administração, autorizei a publicação oficial. Americana, 30 de 
Setembro de 2021.

 FUNDAÇÃO DE SAÚDE
 A Diretoria Administrativa da Fundação de Saúde do Muni-

cípio de Americana-FUSAME comunica, a quem possa interessar, 
a relação de profissionais que prestaram serviços à FUSAME no 
mês de 09/2021 disponível no link: http://www.fusame.com.br/
sitio/balancetes/prestacao_servico/prest_serv.pdf

 ANDRADINA

 CONSÓRCIO INTERMUNICIPAL DO EXTREMO 
NOROESTE DE SÃO PAULO

 CNPJ: 07.309.266/0001-60
Referente ao Pregão Presencial n.º 08/2021
HOMOLOGO o processo licitatório. ADJUDICO a empresa: 

LUMAR COM. DE PROD. FARMACÊUT. LTDA vencedora dos 
itens (58, 242, 324, 423, 424, 434, 435, 436, 438); SOMA/SP 
PRODUTOS HOSPITALARES LTDA vencedora dos itens (24, 331, 
332, 333, 334, 335, 336, 420); CIRURCENTER PRODUTOS HOS-
PITALARES LTDA vencedora dos itens (433, 440, 441, 442, 443); 
AGLON COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA vencedora do 
item (328); MEDIMPORT COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITAL-
RES LTDA vencedora dos itens (7, 37, 243, 305, 431); DENTMED 
MATERIAIS MÉDICOS E ODONTOLÓGICOS LTDA EPP vencedora 
dos itens (5, 9, 18, 19, 21, 23, 26, 29, 57, 145, 150, 153, 154, 
158, 177, 220, 246, 262, 288, 320, 323, 343, 344, 360, 387, 
388, 389, 392, 400, 401, 405, 406, 409, 419); E. C. DOS SANTOS 
COMERCIAL EIRELI vencedora dos itens (1, 4, 22, 28, 31, 33, 
39, 42, 44, 48, 50, 51, 55, 56, 59, 60, 61, 62, 64, 65, 66, 67, 68, 
69, 70, 71, 72, 73, 74, 75, 76, 77, 78, 79, 80, 81, 82, 83, 86, 88, 
89, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 97, 98, 99, 100, 101, 102, 103, 104, 
105, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 112, 113, 114, 115, 116, 117, 
118, 119, 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 139, 147, 148, 
151, 152, 156, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 
171, 172, 173, 179, 181, 184, 185, 186, 187, 188, 189, 191, 196, 
197, 213, 214, 216, 218, 223, 227, 228, 229, 231, 232, 233, 234, 
235, 236, 237, 238, 239, 240, 241, 249, 250, 251, 252, 253, 256, 
257, 258, 260, 263, 264, 273, 274, 275, 276, 277, 283, 284, 285, 
287, 289, 290, 291, 292, 293, 294, 295, 296, 297, 298, 300, 307, 
311, 312, 326, 327, 338, 339, 340, 341, 346, 349, 351, 350, 351, 
353, 355, 361, 364, 365, 367, 372, 378, 380, 381, 382, 395, 402, 
416, 421, 422, 425, 426); DENTAL PRIME PRODUTOS ODON-
TOLOGICOS MÉDICOS HOSPITALARES EIRELLI vencedora dos 
itens (2, 6, 25, 47, 54, 63, 84, 87, 130, 131, 132, 138, 142, 143, 
157, 203, 204, 205, 207, 208, 225, 261, 279, 313, 314, 321, 373, 
374, 397, 398, 399); NUTRIPORT COMERCIAL LTDA vencedora 
do item (447); MB COMÉRCIO DE PRODUTOS NUTRICIONAIS 
E HOSPITALARES LTDA ME vencedora dos itens (430, 432); 
EREMIX INDÚSTRIA DE ALIMENTOS ESPECIAIS LTDA vencedora 
dos itens (445, 446); MEDSYSTEM EQUIPAMENTOS MÉDICOS 
EIRELI EPP vencedora dos itens (38); MIAMIMED PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS LTDA vencedora dos itens (30, 134, 135, 174, 
175, 315, 316); BIOLOGICA DSITRIBUIDORA EIRELI vencedora 
dos itens (27, 32, 43, 45, 49, 52, 129, 133, 140, 144, 146, 159, 
199, 210, 211, 212, 215, 217, 222, 226, 244, 255, 286, 303, 308, 
309, 310, 318, 319, 322, 329, 345, 347, 348, 366, 370, 376, 383, 
386, 393, 394, 408, 411, 414, 415, 417, 418); DENTAL PREMIUM 
LTDA vencedora dos itens (3, 10, 11, 40, 41, 46, 53, 85, 90, 136, 
141, 149, 155, 160, 176, 178, 182, 183, 194, 195, 198, 200, 201, 
202, 206, 209, 219, 221, 230, 245, 247, 254, 259, 265, 266, 267, 
268, 269, 270, 271, 272, 278, 280, 281, 282, 299, 302, 304, 317, 
325, 342, 354, 356, 357, 358, 359, 362, 363, 368, 369, 375, 
379, 403, 412, 413); DIPROM DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS 
ODONTOLOGICOS E MATERIAIS LTDA vencedora dos itens (12, 
13, 14, 15, 16, 17, 128, 137, 180, 190, 193, 301, 352, 371, 404, 
407); BM IND. E COM. DE EQUIPAMENTOS LTDA vencedora 
dos itens (34, 35, 306); ESTRELA INDUSTRIA E COMERCIO DE 
PRODUTOS MÉDICOS E HOSPITALARES LTDA vencedora do item 
(36). Andradina-SP., 29 de Setembro de 2021. Otávio Augusto 
Giantomassi Gomes – Presidente do Ciensp

 CNPJ: 07.309.266/0001-60
O Consórcio Intermunicipal do Extremo Noroeste de São 

Paulo - CIENSP, pessoa jurídica de direito público, inscrita no 
CNPJ (MF) sob o n.º 07.309.266/0001-60, com fundamento no 
art. 25, “caput” c/c o art. 116, “caput”, todos da Lei Federal 
8.666/93, torna público que se encontra aberto o Processo 
Licitatório 17/2021, Credenciamento 04/2021; tendo como 
objeto Credenciamento de Pessoas Jurídicas para a prestação 
de serviços na área de saúde visando a formação de equipe 
multiprofissionais, nos termos da Portaria 2.979/2019, do Minis-
tério da Saúde e Nota Técnica nº 3/2020 – DESF/SAPS/MS. As 
propostas de credenciamento serão recebidas a partir de 04 de 
Outubro de 2021, de segunda-feira a sexta-feira, das 8 horas às 
12 horas; na Rua Floriano Peixoto, 1291, nesta cidade. O edital 
completo está disponível no sítio www.ciensp.sp.gov.br e será 
fornecido aos interessados através do email: licitacao@ciensp.
sp.gov.br. Maiores informações poderão ser obtidas através 
do telefone (18) 3702-3150. OTÁVIO AUGUSTO GIANTOMASSI 
GOMES – Presidente.

 ANGATUBA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ANGATUBA

 EXTRATO DE CONTRATO. Fundamento Legal: art. 24, inci-
so II, da Lei 8.666/93 e alterações posteriores. Processo nº 
067/2021. Contrato nº 045/2021. Modalidade: Dispensa nº 
023/2021. Contratante: Prefeitura do Município de Angatuba. 
Representante: Sr. João Damasceno dos Santos. Contratada: LS 
CONSULTORIA JÚNIOR Representante legal: Anna Lívia Luchiari 
Beltrami. Objeto: Contratação de empresa especializada para 
elaboração de revisão e atualização do plano de resíduos 
sólidos do município de Angatuba. Valor Total R$ 17.000,00 

futuras de Gêneros Alimentícios – Itens de Padaria, destinados a 
Merenda Escolar no Município de Alambari-SP. O Edital poderá 
ser adquirido no Paço Municipal à Rua Dahyr Rachid, 1245 
Centro ou no site www.alambari.sp.gov.br. Data da abertura dos 
envelopes dia 18.10.2021 às 08:30 hrs. Alambari, 30 de setem-
bro de 2021. João Paulo Dantas Pinto - Prefeito.

 ALFREDO MARCONDES

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALFREDO 
MARCONDES

 PROCESSO LICITATÓRIO 050/2021.
EDITAL DE PREGÃO PRESENCIAL RP N 017/2021.
A Prefeitura de Alfredo Marcondes torna público aos inte-

ressados que se encontra aberto o Processo 050/2021- Pregão 
Presencial SRP n 017/2021, que tem por objeto: eventuais 
aquisições de materiais de construção, para a manutenção e 
conservação dos prédios públicos do município, com entrega 
parcelada. A sessão será realizada no dia 15 de outubro de 2021, 
as 09h00min, no setor de licitações da prefeitura municipal de 
Alfredo Marcondes-Rua Osvaldo Cruz, 401-Centro.

O Edital está disponível no site: http://www.alfredomar-
condes.sp.gov.br na aba “ Editais para Licitações. Para maiores 
esclarecimentos telefone (18) 3266-4090.

Alfredo Marcondes, 30 de setembro de 2021
Celso Pirani Passos
Prefeito Municipal

 ALTINÓPOLIS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTINÓPOLIS

 EXTRATO DE TERMO ADITIVO
4º Termo Aditivo de Prazo e Valor ao Termo de Fomento 

celebrado entre o MUNICÍPIO DE ALTINÓPOLIS e a ASSOCIA-
ÇÃO DOS ESTUDANTES UNIVERSITÁRIOS DE ALTINÓPOLIS. O 
presente Termo Aditivo tem por fundamento o disposto no inc.
VI do art.42 da Lei Federal n. 13.019/2014 c/c Cláusula Oitava do 
Termo de Fomento n. 003/2017, e visa prorrogar a vigência ini-
cialmente pactuada, passando o Termo de Fomento n. 003/2017 
possuir vigência até 31 de dezembro de 2021, conforme inclu-
sive autorização legislativa específica constante no art. 1º da 
Lei Municipal n. 1986, de 07 de fevereiro de 2018. O valor total 
estimado do presente termo fica ALTERADO consubstanciando 
em um montante de R$ 177.000,00 (cento e setenta e sete mil 
reais), a serem pagos em 05 (cinco) parcelas, conforme Plano de 
Trabalho, onerando as seguintes rubricas orçamentárias: Ficha 
158 05 03 00 12364 2005 2009 33504300 01 110000 e Ficha 
155 05 03 00 12362 2003 2008 33504300 01 230000. Ficam 
inteiramente RATIFICADAS SEM NENHUMA ALTERAÇÃO as 
demais cláusulas constantes do Termo de Convênio n. 003/2017. 
Data da assinatura: 30 de setembro de 2021. José Roberto 
Ferracin Marques - Prefeito Municipal. ASSOCIAÇÃO DOS ESTU-
DANTES UNIVERSITÁRIOS DE ALTINÓPOLIS - Heber Augusto 
Dela Libera - Presidente

 ALUMÍNIO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALUMÍNIO

 Decisão dos Recursos - Tomada de Preços 01/2021- Proces-
so 06/2021 OBJETO: “Contratação de empresa de especializada 
de engenharia para a prestação de serviços contínuos de manu-
tenção do Sistema de Iluminação Pública, incluindo manutenção 
corretiva, manutenção preventiva, extensão de pontos e coge-
renciamento do Sistema de Iluminação Pública do Município de 
Alumínio, com fornecimento de material, mão de obra, veículos, 
equipamentos, ferramentas e infraestrutura administrativa.” 
Ratifico o despacho da Comissão, mantendo a habilitação da 
licitante: R. P. TOMAZ CONSTRUÇÕES E OBRAS EIRELI – EPP, 
habilitando a licitante: WT TECNOLOGIA GESTÃO DE ENERGIA 
LTDA. e mantendo a inabilitação da licitante: GUSTAVO ANTU-
NES GOMES ME (DG COMÉRCIO E SERVIÇOS ELÉTRICOS LTDA.) 
pelo não atendimento ao item 9.3.2. do edital. Deste modo, a 
abertura dos envelopes nº 02 “Propostas” fica agendada para 
o dia 05/10/2021 às 14h00 na sala de reunião do Gabinete. 
Antônio Piassentini- Prefeito

 C.P. n.º 02/2021, Processo n.º 23/2021 Objeto: CONTRATA-
ÇÃO DE EMPRESA PARA SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁL-
TICA E DRENAGEM DE ÁGUAS PLUVIAIS EM VIAS PÚBLICAS 
NO VALE GRANDE NO MUNICÍPIO DE ALUMÍNIO/SP. Tornamos 
público para conhecimento dos interessados o julgamento 
das Propostas da C.P. retro mencionada, conforme segue: 1ª 
colocada: C.G. ENGENHARIA E CONTR. LTDA. Valor total: R$ 
1.677.396,53, 2ª colocada: TETO CONSTRUTORA S.A. Valor Total: 
R$ 1.760.481,06 e 3ª colocada: SCHUNCK TERRAPLANAGEM 
E TRANSP. EIRELI Valor total: R$ 1.782.588,82. Resolve ainda 
desclassificar as empresas: OBRAGEN ENGENHARIA E CONSTR. 
LTDA. por não atender o item 10.1.1.2 – A Planilha orçamentária 
efetuada em impresso próprio deve seguir o mesmo modelo do 
Anexo II, não podendo ser alteradas as quantidades e nem as 
especificações dos serviços do edital, a empresa: VERDEBIANCO 
ENGENHARIA EIRELI a empresa esta utilizando o ISS incorreto, 
a mesma considerou no BDI o ISS = 3%, e a empresa: J. NASSIF 
ENGENHARIA LTDA. também considerou no BDI o ISS = 3,5%, 
porém o ISS incidente sobre os serviços no munícipio é de 5%. 
Vistas ao processo. Recurso da Lei. Alumínio, 23 de setembro 
de 2021. Flávio Fernando da Silva Constant– Presidente da CPL

 AMERICANA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AMERICANA

 LICITAÇÕES
ERRATA DE EDITAL
* CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 003/2021.
Processo nº 4.038/2021.
OBJETO: “CONTRATAÇÃO DE AGÊNCIA DE PROPAGANDA 

PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE PUBLICIDADE, COMPRE-
ENDENDO O CONJUNTO DE ATIVIDADES REALIZADAS INTE-
GRALMENTE QUE TENHAM POR OBJETIVO O ESTUDO, PLANE-
JAMENTO, A CONCEITUAÇÃO, A CONCEPÇÃO, A CRIAÇÃO, A 
EXECUÇÃO INTERNA, A INTERMEDIAÇÃO E A SUPERVISÃO DA 
EXECUÇÃO E DISTRIBUIÇÃO EXTERNA DE PEÇAS PUBLICITÁ-
RIAS DE UTILIDADE PÚBLICA E INSTITUCIONAL DA PREFEITURA 
E AUTARQUIAS FUSAME, GAMA E DAE.”

A Prefeitura Municipal de Americana torna público que, 
no item 7.1.1 do Edital, onde se lê Portaria nº 9.185/2018, 
leia–se Portaria nº 10.454/2021, considerando erro material 
(de digitação).

EDITAL DE ABERTURA DE LICITAÇÃO
* PREGÃO ELETRÔNICO Nº 134/2021.
Processo nº 7.660/2021.
OBJETO: “REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE 

GÊNEROS PERECÍVEIS (DERIVADOS DE AVES) PARA AS UNIDA-
DES ESCOLARES MUNICIPAIS”.

Abertura das Propostas: 18 de Outubro de 2021, a partir 
das 08h00 horas.

Início da sessão de disputa de preços: 18 de Outubro de 
2021, a partir das 08h30 horas.

O Edital estará à disposição dos interessados na Unidade 
de Suprimentos, sito a Av. Brasil, nº 85, 1º andar, no horário 
das 09h00 às 16h00 horas, no site www.americana.sp.gov.br, 
ou www.bbmnetlicitacoes.com.br, a partir de 04 de Outubro 
de 2021.

 EXTRATO DE CONTRATO
057/2021
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO-SP-

-CNPJ/MF 45.140.431/0001-91.
CONTRATADA: JULIO CESAR BUZZO ME, CNPJ: 

39.230.949/0001-13.
Fundamento Legal: Lei 8666/93 e suas alterações poste-

riores.
Objeto: Contratação de empresa especializada com forneci-

mento de mão de obra, equipamentos e materiais para execução 
de obras para construção de Academia da Saúde no município 
de Adolfo/SP, conforme detalhado na planilha orçamentaria, 
projetos e memoriais anexos ao edital.

Assinatura: 14 de setembro de 2021.
Vigência: 14/09/2022.
Valor Global: R$ 88.126,65 (Oitenta e oito mil, cento e vinte 

e seis reais e sessenta e cinco centavos).
Pagamento: Até 30 dias após emissão da nota fiscal e 

liberação do recurso.
Prefeitura Municipal de Adolfo, 14 de setembro de 2021.

 AGUAÍ

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUAÍ

 AVISO DE RERRERREPUBLICAÇÃO DE LICITAÇÃO. Processo 
Administrativo N°Sec Adm/lic. 005/2021 – Pregão (Presencial) 
n° 001/2021. Objeto: Aquisição de Veículos Automotores, Vans 
e Furgões Adaptados para Ambulância, para uso da Secretaria 
Municipal de Saúde, pelo período de 12 meses. EM CONTI-
NUIDADE AO ITEM 01 FRACASSADO NO 1º E 2º CERTAME. 
Sessão designada para o dia 15 de outubro de 2021, às 09:00 
horas. Para acesso aos editais os interessados deverão acessar 
o link https://aguai.sp.gov.br/home/ - Jonas Cavaretto Da Silva 
Junior – Pregoeiro

 ÁGUAS DE LINDOIA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ÁGUAS DE LINDOIA

 A Prefeitura Municipal de Águas de Lindóia comunica a 
todos os interessados que se encontra aberto no Departamento 
de Compras e Licitações o(s) seguinte(s) processo(s):

PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2021. Objeto: Contratação 
de empresa para licenciamento e ou locação de sistemas de 
computador – softwares, por prazo determinado para a Secre-
taria Municipal de Educação e Setor de Controle Interno, com 
atualização mensal, que garanta as alterações legais, corretivas 
e evolutivas, incluindo, conversão, implantação e treinamento de 
pessoal para diversas áreas integradas da Prefeitura do Municí-
pio de Águas de Lindóia/SP, conforme especificações contidas 
no Anexo I do edital. Encerramento (credenciamento e entrega 
dos envelopes Nº 01 – Proposta e Nº 02 – Documentação) das 
09h 00min até as 09h e 30min do dia 20/10/2021. Sessão de 
abertura: a partir das 09h e 45min. Período de Disponibilização 
do Edital: De 05/10/2021 até 19/10/2021.

Disponibilização: Secretaria de Administração, Departamen-
to de Compras e Licitação, sito a Rua Profª Carolina Fróes, 321, 
Centro, Águas de Lindóia - SP, mediante o recolhimento de R$ 
15,00 (Quinze Reais) ou gratuitamente através do site da Prefei-
tura Municipal www.aguasdelindoia.sp.gov.br

Maiores informações pelo telefone (19) 3924-9344, no 
horário comercial, exceto aos sábados, domingos, feriados e 
pontos facultativos. As datas acima referem-se aos dias úteis 
e em que haja expediente na Prefeitura Municipal de Águas de 
Lindóia, quer seja, excluindo-se os sábados, domingos, feriados 
e pontos facultativos – Diderot Camargo Netto – Secretário 
Municipal de Administração.

 SANEAMENTO AMBIENTAL
 EXTRATO - JULGAMENTO DE RECURSO ADMINISTRATIVO, 

PROC. 019/2021 TOMADA DE PREÇOS Nº 001/2021-SAAE, Tec-
nica e Preço para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA A PRESTA-
ÇÃO DE SERVIÇOS DE CONSULTORIA TECNICA E ECONOMICA, 
ELABORAÇÃO DO PROJETO BÁSICO E DO PROJETO EXECUTIVO, 
E PREPARO DE DOCUMENTOS PARA LICITAÇÃO PARA EXECU-
ÇÃO DE UMA ADUTORA DE ÁGUA BRUTA DO RIO DO PEIXE ATÉ 
A REPRESA DO CAVALINHO BRANCO, conforme especificações 
constantes no ANEXO I – TERMO DE REFERÊNCIA. A Comissão 
Especial de Licitações, julgou improcedente, indefirindo o pedido 
de recurso impetrado pela empresa RHS-CONTROLS RECURSOS 
HÍDRICOS E SANEAMENTO LTDA EPP, CNPJ nº 11.971.854/0001-
31, e manter a posição anterior, seguida o Sr. Presidente infor-
mou que será aberto prazo de cinco (05) dias úteis, para inter-
posição de recursos pelos interessados, nos termos do artigo 109 
da Lei 8.666/93, encerrado o prazo de recursos e, não havendo 
manifestação por parte dos interessados, a sessão de abertura 
dos envelopes de “Proposta de Preços” será em 08/10/2021 
às 13 horas. Águas de Lindóia, 30 de setembro de 2021.JOÃO 
BATISTA ORRU - Presidente.

 AGUDOS

 PREFEITURA MUNICIPAL DE AGUDOS

 AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 011/2021
EDITAL Nº 093/2021
PROCESSO Nº 094/2021
TIPO: MENOR PREÇO POR ITEM
OBJETO: Aquisição de material permanente para estru-

turação da rede de serviço do SUAS considerando a Emenda 
Parlamentar destinada ao serviço de acolhimento para idosos 
executado pelo Abrigo Vicentino de Agudos/SP, conforme espe-
cificações constantes no Termo de Referência, Anexo I.

DATADA REALIZAÇÃO DA SESSÃO: 014/10/2021
HORÁRIODE INÍCIO- DA SESSÃO: 09hOO.
O Edital completo encontra-se à disposição através do 

site www.comprasgovernamentais.qov.br e www.agudos.sp.qov.
br_e no Setor de Compras da Prefeitura- Municipal cie Agudos/
SP; sito à Avenida Celidônio Neto, nº. 698 — Centro CEP: 
17.120-023.

Para maiores informações — Telefone: (xx14) 3262-0606 
/ 3262-0608.

Agudos, quinta-feira, 30 de setembro de 2021.
FERNANDO OCTAVIANI
Prefeito Municipal

 ALAMBARI

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ALAMBARI

 PROC. ADM. 314/2021 – DISPENSA 21/2021 - Havendo 
manifestação favorável da Comissão de Licitação e em atenção 
ao parecer jurídico, RATIFICO todos os atos e termos do procedi-
mento em referência, AUTORIZANDO a DISPENSA DE LICITAÇÃO, 
para a Contratação de Empresa Especializada em Execução dos 
Serviços de Adequação de Iluminação Pública para Redução de 
Custos de Energia, Referente ao Retrofit com as Lâmpadas LEDs 
(708 Pontos), onde desta forma ADJUDICO a empresa “VOLTS 
AMPERE ENGENHARIA SISTEMAS DE ENERGIA LTDA”, com a 
proposta no valor global, estimado em R$ 9.000,00. Alambari/
SP, 30 de setembro de 2021. JOÃO PAULO DANTAS PINTO - 
Prefeito Municipal.

 Pregão Presencial 36/2021 - Proc. Adm. 322/2021 - Torna-se 
público para conhecimento dos interessados o Pregão Presencial 
36/2021 – cujo objeto é o REGISTRO DE PREÇOS para aquisições 

 Diário dos Municípios
 ADAMANTINA

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADAMANTINA

 CENTRO UNIVERSITÁRIO DE ADAMANTINA
 TERMO DE RATIFICAÇÃO- Processo Licitatório nº 41/2021 - 

Inexigibilidade de Licitação nº 012/2021 Objeto: Divulgações dos 
vestibulares do Centro Universitário de Adamantina – UNIFAI 
em mídias online. Contratante: CENTRO UNIVERSITÁRIO DE 
ADAMANTINA - UNIFAI Contratada: FACEBOOK. Valor global: 
R$ 150.000,00 (cento e cinquenta mil reais) Vigência Contratual: 
01/10/2021 a 30/09/2022 RATIFICO, para que produza os efeitos 
legais, a JUSTIFICATIVA DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 
012/2021, com fundamento no art. 25, combinado com o art. 
26, parágrafo único, incisos II e III da Lei nº 8.666/93. Adaman-
tina, 30 de setembro de 2021. Prof. Dr. Alexandre Teixeira de 
Souza. Reitor. TERMO DE RATIFICAÇÃO- Processo Licitatório 
nº 42/2021. - Inexigibilidade de Licitação nº 013/2021 Objeto: 
Divulgações dos vestibulares do Centro Universitário de Ada-
mantina – UNIFAI nas mídias online. Contratante: CENTRO UNI-
VERSITÁRIO DE ADAMANTINA - UNIFAI Contratada: GOOGLE 
BRASIL INTERNET LTDA. Valor global: R$ 50.000,00 (cinquenta 
mil reais) Vigência Contratual: 01/10/2021 a 30/09/2022. RATI-
FICO, para que produza os efeitos legais, a JUSTIFICATIVA DE 
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº 013/2021, com fundamento 
no art. 25, combinado com o art. 26, parágrafo único, incisos II 
e III da Lei nº 8.666/93. Adamantina, 30 de setembro de 2021. 
Prof. Dr. Alexandre Teixeira de Souza. Reitor

 ADOLFO

 PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 021/2021, REGISTRO 

DE PREÇO, PROCESSO Nº 072/2021.
Objeto: A presente licitação tem por objeto o credenciamen-

to de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
enfermagem para utilização na UBS do município. A Comissão 
Permanente de Licitações comunica aos interessados que o dig-
níssimo Prefeito Municipal Izael Antonio Fernandes, adjudicou e 
homologou os itens 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8, 9, 11, 12, 13, 14, 15, 16, 
17, 19, 21, 22, 23, 24, 25, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 34, 38, 39, 40, 
41, 43, 44, 45, 46, 47, 48, 50, 55, 57, 58, 59, 60, 61, 62, 63, 70, 
71, 75, 76, 77, 81, 82, 88, 89, 97, 98, 100, 102, 103, 104, 105, 
112, 113, 114, 117, 118, 119, 120, 132, 133, 134, 135, 136, 137, 
141, 144, 145, 146, 150, 151, 152, 153, 157 e 175 do pregão e 
processo em epígrafe a empresa CIRURGICA RIOPRETANA LTDA 
ME, pelo valor global de R$ 589.705,00 (Quinhentos e oitenta e 
nove reais, setecentos e cinco centavos); adjudicou e homologou 
os itens 10, 18, 20, 26, 27, 35, 36, 37, 42, 49, 51, 52, 53, 54, 56, 
64, 65, 66, 67, 68, 69, 72, 73, 74, 78, 79, 80, 83, 84, 85, 86, 87, 
90, 91, 92, 93, 94, 95, 96, 99, 101, 106, 107, 108, 109, 110, 111, 
115, 116, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, 128, 129, 130, 131, 
138, 139, 140, 142, 143, 147, 148, 149, 154, 155, 156, 158, 159, 
160, 161, 162, 163, 164, 165, 166, 167, 168, 169, 170, 171, 172, 
173, 174, e 176 a empresa CIRURGICA MEDSAUDE HOSPITALAR 
BRASIL LTDA, CNPJ: 37.760.282/0001-35, pelo valor global de 
R$ 563.904,65 (Quinhentos e sessenta e três mil, novecentos e 
quatro reais e sessenta e cinco centavos)

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
Modalidade: PREGÃO PRESENCIAL Nº 023/2021, REGISTRO 

DE PREÇO, PROCESSO Nº 075/2021.
Objeto: A presente licitação tem por objeto o credenciamen-

to de empresa especializada no fornecimento de materiais de 
enfermagem para utilização na UBS do município. A Comissão 
Permanente de Licitações comunica aos interessados que o 
digníssimo Prefeito Municipal Izael Antonio Fernandes, adjudi-
cou e homologou os itens 12, 15, 29, 32, 34, 38, 54, 99, 126, 
156, 159, 181, 192, 196, 197, 202, 203, 221 e 226 do pregão e 
processo em epígrafe a empresa CIRURGICA KLG EIRELI, CNPJ: 
08.618.163/0001-44, pelo valor global de R$ 50.066,90 (Cin-
quenta mil, sessenta e seis reais e noventa centavos); adjudicou 
e homologou os itens 73, 90, 96, 97, 115, 128, 137, 144, 149, 
151, 152, 153, 154, 161, 184, 187, 212, 213, 219, 220, 222, 224, 
232 e 236, a empresa COMERCIAL CIRURGICA RIOCLARENSE 
LTDA, CNPJ: 67.729.178/0004-91, pelo valor global de R$ 
70.210,50 (Setenta mil, duzentos e dez reais e cinquenta centa-
vos); adjudicou e homologou os itens 6, 7, 8, 16, 19, 20, 21, 23, 
25, 30, 37, 42, 44, 46, 48, 49, 50, 55, 57, 59, 66, 78, 79, 92, 95, 
111, 112, 113, 117, 118, 119, 120, 121, 123, 125, 129, 134, 136, 
142, 145, 146, 147, 155, 176, 214, 215 e 217, a empresa LEGI 
RIO PRETO LTDA, CNPJ: 18.811.390/0001-45, pelo valor global 
de R$ 125.281,10 (Cento e vinte e cinco mil, duzentos e oitenta 
e um reais e dez centavos); adjudicou e homologou os itens 1, 4, 
5, 9, 10, 11, 13, 14, 17, 18, 22, 24, 26, 28, 31, 33, 36, 39, 40, 41, 
43, 45, 47, 51, 52, 53, 56, 58, 60, 68, 74, 76, 89, 94, 103, 108, 
109, 110, 114, 133, 160, 164, 172, 174, 177, 179, 180, 183, 193, 
195, 200, 201, 207, 218, 223, 229, 233 e 235, a empresa M & 
D COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, CNPJ: 33.315.644/0001-28, , 
pelo valor global de R$ 111.220,25 (Cento e onze mil, duzentos 
e vinte reais e vinte e cinco centavos); adjudicou e homologou 
os itens, 61, 82, 157, 165, 166, 167, 168, 171, 182, 186, 190, 
191, 194, 204, 210, 211, 228, 231 e 237, a empresa CIRURGICA 
MEDSAUDE HOSPITALAR BRASIL LTDA, CNPJ: 37.760.282/0001-
35, pelo valor global de R$ 270.361,00 (Duzentos e setenta mil, 
trezentos e sessenta e um reais); adjudicou e homologou os 
itens 65 e 185, a empresa DIMEVA DISTRIBUIDORA E IMPORTA-
DORA LTDA, CNPJ: 76.386.283/0001-13, pelo valor global de R$ 
5.585,00 (Cinco mil, quinhentos e oitenta e cinco reais); adjudi-
cou e homologou os itens 62, 64, 69, 70, 72, 75, 77, 81, 83, 84, 
85, 87, 91, 93, 100, 101, 102, 106, 107, 116, 122, 124, 127, 130, 
131, 132, 135, 138, 143, 148, 150, 162, 163, 173, 175, 205, 206, 
216, 225, 227, 230, 234 e 238 a empresa ACACIA COMERCIO 
DE MEDICAMENTOS EIRELI, CNPJ: 03.945.035/0001-91, pelo 
valor global de R$ 70.412,20 (Setenta mil, quatrocentos e doze 
reais e vinte centavos); adjudicou e homologou os itens 3, 63, 
67, 80, 88, 104, 105 e 178, a empresa JOSIANE CRISTINA FUSCO 
CARRARO – EPP, CNPJ: 21.940.274/0001-30, pelo valor global 
de R$ 51.460,00 (Cinquenta e um mil, quatrocentos e sessenta 
reais); adjudicou e homologou os itens 71, 139, 140, 141, 169, 
170, 189, 199, 208 e 209 a empresa FUTURA COMERCIO DE 
PRODUTOS E HOSPITALARES EIRELI, CNPJ: 08.231.734/0001-93, 
pelo valor global de R$ 50.914,80 (Cinquenta mil, novecentos 
e quatorze reais e oitenta centavos). COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÕES

 EXTRATO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO
PREFEITURA MUNICIPAL DE ADOLFO
Modalidade: TOMADA DE PREÇO Nº 005/2021 PROCESSO 

Nº 066/2021.
Objeto: Contratação de empresa especializada com forneci-

mento de mão de obra, equipamentos e materiais para execução 
de obras para construção de Academia da Saúde no município 
de Adolfo/SP, conforme detalhado na planilha orçamentaria, 
projetos e memoriais anexos ao edital.

A Comissão Permanente de Licitações comunica aos 
interessados que o digníssimo Prefeito Municipal Izael Anto-
nio Fernandes, adjudicou e homologou o item objeto da 
TOMADA DE PREÇO a Empresa JULIO CESAR BUZZO ME, 
CNPJ: 39.230.949/0001-13, pelo valor Global de R$ 88.126,65 
(Oitenta e oito mil, cento e vinte e seis reais e sessenta e cinco 
centavos).


		2021-10-01T05:02:42-0300




